



Til høringsparterne på vedlagte liste

Dato: 4. januar 2022
J.nr.: 21-2501-000001

Høring over udkast til bekendtgørelse om Fiskeri natur miljø

Fiskeristyrelsen sender hermed følgende udkast i høring:

- Bekendtgørelse om tilskud til Fiskeri natur miljø
- Vejledning om tilskud til Fiskeri natur miljø

Bemærkninger til udkastene skal sendes til mail@fiskeristyrelsen.dk med kopi til birgra@fiskeristyrelsen.dk senest **21. januar 2022**. Spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til Birgitte Ribert Grehn, birgra@fiskeristyrelsen.dk.

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.

Om bekendtgørelsen

Tilskud efter denne bekendtgørelse gives efter Hav- og Fiskeriudviklingsprogrammet 2014-2020.

Bekendtgørelsen erstatter bekendtgørelse nr. 1577 af 6. juli 2021 om tilskud til fiskeri, natur og miljø, idet der gennemføres en ny ansøgningsrunde.

Under ordningen gives der videnskabelige organer mulighed for at søge om tilskud til udvikling af selektive redskaber. Der gives også mulighed for at søge om tilskud til udsætning af ål som en del af åleforvaltningsplanen. Der kan gives et tilsagn om tilskud pr. indsatsområde.

Ordningen understøtter den politiske aftale om EHFF-programmet for 2018-2020, der har fokus på bæredygtig ressourceudnyttelse.

Ansøgninger om tilskud til udvikling af selektive redskaber vil blive prioriteret efter, om de dokumenterer viden om udvikling og afprøvning af selektive redskaber, i hvilket omfang de har adgang til testfaciliteter og forskningsskib til praktisk udvikling og afprøvning af selektive redskaber, og om de dokumenterer erfaring med samarbejde med fiskerierhvervet om udvikling og afprøvning af selektive redskaber. Ansøgninger om tilskud til udvikling af selektive redskaber vil endvidere blive prioriteret efter, om de dokumenterer erfaring med og kendskab til de krav til dokumentation, som er nødvendige for at få godkendelse af redskabers selektionsegenskaber efter EU-lovgivningen, og om de har kapacitet til at gennemføre projekterne. Hvis to ansøgninger herefter er prioriteret lige, gives der tilsagn til den ansøgning, som dokumenterer at være mest omkostningseffektiv.

Ansøgninger om tilskud til udsætning af ål, vil blive prioriteret efter, om de dokumenterer faglig biologisk viden om ål og udsætning af ål i ferskvand som led i en åleforvaltningsplan, og om de dokumenterer erfaring med gennemførelse af et projekt om udsætning af fisk. Hvis to ansøgninger

herefter er prioriteret lige, gives der tilsagn til den ansøgning, som dokumenterer at have gennemført flest projekter med udsætning af ål som led i den danske ålforvaltningsplan.

Ikrafttrædelsesdato

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 7. februar 2022.

Med venlig hilsen

Fiskeristyrelsen